

# **Claus Bagger Jørgensen Holding ApS**

**Strandjægervej 10, 2791 Dragør**

**CVR-nr. 29 17 52 92**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

---

Claus Bagger Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Claus Bagger Jørgensen Holding ApS Strandjægervej 10 2791 Dragør
	CVR-nr.: 29 17 52 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Bagger Jørgensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Jernbanegade 19, 4800 Nykøbing F
<b>Advokatforbindelse</b>	Bent Sommer, Kongelundsvej 295, 2770 Kastrup
<b>Dattervirksomheder</b>	West House A/S, Dragør West House Holding ApS, Dragør

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Nettoomsætning	69.140	69.507
Bruttoresultat	21.326	18.651
Resultat af ordinær primær drift	4.974	1.969
Finansielle poster, netto	1.018	543
Årets resultat	4.701	1.946
<b>Balance:</b>		
Balancesum	50.628	46.511
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.463	1.619
Egenkapital	37.576	33.447
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	5.052	2.792
Investeringsaktivitet	1.184	-5.425
Finansieringsaktivitet	-314	-286
Pengestrømme i alt	5.922	-2.920
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	59
<b>Nøgletal i %:</b>		
Bruttomargin	30,8	26,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,2	2,8
Likviditetsgrad	245,9	211,2
Soliditetsgrad	56,6	58,4
Egenkapitalforrentning	7,2	9,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og Claus Bagger Jørgensen Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel samt eje kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.970.920 kr. mod 1.276.270 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

I det kommende regnskabsår 2018 forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	69.140.478	69.507.184	0	0
	3.522.568	261.491	0	0
	-38.281.631	-38.069.719	0	0
	-13.055.457	-13.047.848	-12.886	-23.617
	<b>21.325.958</b>	<b>18.651.108</b>	<b>-12.886</b>	<b>-23.617</b>
1	-15.477.824	-15.374.584	0	0
	-874.323	-1.307.713	0	0
	<b>4.973.811</b>	<b>1.968.811</b>	<b>-12.886</b>	<b>-23.617</b>
	0	0	1.544.019	795.775
	4.848	4.093	0	0
	1.070.734	1.213.027	669.666	650.357
2	-57.149	-674.313	-102.547	-11.209
	<b>5.992.244</b>	<b>2.511.618</b>	<b>2.098.252</b>	<b>1.411.306</b>
	-1.290.830	-565.271	-127.332	-135.036
	<b>4.701.414</b>	<b>1.946.347</b>	<b>1.970.920</b>	<b>1.276.270</b>
3	<b>4.701.414</b>	<b>1.946.347</b>	<b>1.970.920</b>	<b>1.276.270</b>
	2.011.931	1.274.946		
	2.689.483	671.401		
	<b>4.701.414</b>	<b>1.946.347</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.886.893	1.624.308	0	0
5	Indretning af lejede lokaler	1.431.854	787.028	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.318.747</u>	<u>2.411.336</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.501.934	15.957.915
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.196.638	14.663.423	0	0
8	Andre tilgodehavender	170.270	342.377	0	0
9	Deposita	872.728	1.503.914	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.239.636</u>	<u>16.509.714</u>	<u>17.501.934</u>	<u>15.957.915</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.558.383</u></b>	<b><u>18.921.050</u></b>	<b><u>17.501.934</u></b>	<b><u>15.957.915</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.808.541	15.315.006	0	0
	Varebeholdninger i alt	14.808.541	15.315.006	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.926.228	3.797.240	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.702	142.044	14.121.228	13.565.525
10	Udskudte skatteaktiver	0	84.925	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	129.481	0	129.481
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	636.689	817.102
	Andre tilgodehavender	878.785	743.071	0	32.023
11	Periodeafgrænsningsposter	81.284	103.699	0	0
	Tilgodehavender i alt	4.064.999	5.000.460	14.757.917	14.544.131
	Likvide beholdninger	13.196.384	7.274.235	396.806	165.682
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>32.069.924</b>	<b>27.589.701</b>	<b>15.154.723</b>	<b>14.709.813</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>50.628.307</b>	<b>46.510.751</b>	<b>32.656.657</b>	<b>30.667.728</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.862.916	318.897
Overført resultat	28.228.109	26.733.646	26.568.486	26.441.585
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.653.109	27.158.646	28.856.402	27.185.482
Minoritetsinteresser	8.922.729	6.288.152	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.575.838</b>	<b>33.446.798</b>	<b>28.856.402</b>	<b>27.185.482</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
12 Hensættelser til udskudt skat	12.688	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.688</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	0	13.591	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.813.845	7.693.483	13.281	10.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.002.702	3.065.001
Selskabsskat	508.974	0	542.074	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	115.876	344.476
Anden gæld	5.716.962	5.356.879	126.322	62.144
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.039.781	13.063.953	3.800.255	3.482.246
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.039.781</b>	<b>13.063.953</b>	<b>3.800.255</b>	<b>3.482.246</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.628.307</b>	<b>46.510.751</b>	<b>32.656.657</b>	<b>30.667.728</b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**14 Eventualposter**

**15 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	0	25.758.699	300.000	5.795.306	31.979.005
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Resultatandel	0	0	0	974.947	300.000	671.401	1.946.348
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-196.375	-196.375
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	0	0	-107.180	-107.180
Minoritetsinteresser til/afgang	0	0	0	0	0	125.000	125.000
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	0	0	26.733.646	300.000	6.288.152	33.446.798
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Resultatandel	0	0	0	1.711.930	300.000	2.689.483	4.701.413
Regulering overtagelse af minoritetsinteresser	0	0	0	-217.467	0	217.467	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-147.375	-147.375
Minoritetsinteresser til/afgang	0	0	0	0	0	-124.998	-124.998
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.228.109</b>	<b>300.000</b>	<b>8.922.729</b>	<b>37.575.838</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	25.784.212	300.000	26.209.212
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	318.897	657.373	300.000	1.276.270
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	318.897	26.441.585	300.000	27.185.482
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	1.544.019	126.901	300.000	1.970.920
	<b>125.000</b>	<b>1.862.916</b>	<b>26.568.486</b>	<b>300.000</b>	<b>28.856.402</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	4.701.414	1.946.347
16 Reguleringer	1.146.723	1.330.177
17 Ændring i driftskapital	-267.690	-842.293
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.580.447	2.434.231
Renteindbetalinger og lignende	1.070.733	1.213.028
Renteudbetalinger og lignende	-57.149	-674.313
Pengestrøm fra ordinær drift	6.594.031	2.972.946
Betalt selskabsskat	-1.542.340	-180.988
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.051.691</b>	<b>2.791.958</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.462.509	-1.618.907
Salg af materielle anlægsaktiver	1.964.931	259.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.753.138	-20.605.141
Salg af finansielle anlægsaktiver	13.429.917	16.535.520
Modtagne udbytter	4.848	4.093
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>1.184.049</b>	<b>-5.425.435</b>
Betalt udbytte	-300.000	-300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-313.591</b>	<b>-286.409</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.922.149</b>	<b>-2.919.886</b>
Likvider 1. januar	7.274.235	10.194.121
<b>Likvider 31. december</b>	<b>13.196.384</b>	<b>7.274.235</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	13.196.384	7.274.235
<b>Likvider 31. december</b>	<b>13.196.384</b>	<b>7.274.235</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	13.748.249	13.664.851	0	0
Pensioner	1.014.758	946.378	0	0
Andre omkostninger til social sikring	503.992	512.834	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	210.825	250.521	0	0
	<b>15.477.824</b>	<b>15.374.584</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	59	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	57.149	674.313	102.547	11.209
	<b>57.149</b>	<b>674.313</b>	<b>102.547</b>	<b>11.209</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.544.019	318.897
Udbytte for regnskabsåret			300.000	300.000
Overføres til overført resultat			126.901	657.373
<b>Disponeret i alt</b>			<b>1.970.920</b>	<b>1.276.270</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	6.033.524	5.322.457	0	0
Tilgang i årets løb	1.351.490	1.095.067	0	0
Afgang i årets løb	-893.156	-384.000	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.491.858</b>	<b>6.033.524</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.409.216	-4.108.557	0	0
Årets afskrivninger	-181.574	-137.687	0	0
Årets nedskrivninger	-275.171	-199.746	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	212.386	4.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	48.610	32.774	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.604.965</b>	<b>-4.409.216</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.886.893</b>	<b>1.624.308</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar	4.642.712	4.118.872	0	0
Tilgang i årets løb	1.111.019	523.840	0	0
Afgang i årets løb	-1.071.775	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.681.956</b>	<b>4.642.712</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.855.686	-3.063.343	0	0
Årets afskrivninger	-466.191	-792.341	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.071.775	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.250.102</b>	<b>-3.855.684</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.431.854</b>	<b>787.028</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	15.639.018	15.639.018
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.639.018</b>	<b>15.639.018</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0	318.897	-476.878
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.544.019	795.775
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.862.916</b>	<b>318.897</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.501.934</b>	<b>15.957.915</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
West House A/S			Dragør	51 %
West House Holding ApS			Dragør	10 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	15.126.440	11.436.569	0	0
Tilgang i årets løb	11.736.375	19.838.798	0	0
Afgang i årets løb	-12.609.862	-16.148.927	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.252.953</b>	<b>15.126.440</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar	-463.017	-273.609	0	0
Årets nedskrivninger	475.191	632.669	0	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	-68.489	-822.077	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-56.315</b>	<b>-463.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.196.638</b>	<b>14.663.423</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar	342.377	271.960	0	0
Tilgang i årets løb	0	125.000	0	0
Afgang i årets løb	-172.107	-54.583	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>170.270</b>	<b>342.377</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>170.270</b>	<b>342.377</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender	170.270	342.377	0	0
	<b>170.270</b>	<b>342.377</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>9. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	1.503.913	1.194.581	0	0
Tilgang i årets løb	16.763	641.343	0	0
Afgang i årets løb	-647.948	-332.010	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>872.728</b>	<b>1.503.914</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. december</b>	<b>872.728</b>	<b>1.503.914</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	43.339	0	0
Udskudt skat af årets resultat	0	41.586	0	0
	<b>0</b>	<b>84.925</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	84.925	0	0
	<b>0</b>	<b>84.925</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring mv.	81.284	103.699	0	0
	<b>81.284</b>	<b>103.699</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-38.708	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	51.396	0	0	0
	<b>12.688</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	12.688	0	0	0
	<b>12.688</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncernen har stillet bankgarantier vedrørende huslejedeposita på kr. 2.309.640.

Koncernen har stillet bankgarantier vedrørende leverandører på kr. 1.050.000.

Koncernen har deponeret løsøre pantebreve på i alt kr. 5.150.000. til sikkerhed for bankgæld. Løsøre pantebrevene giver pant i driftsmidler, debitorer og varelager. Aktivernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2017 kr. 13.675.898.

Koncernen har deponeret løsøre pantebreve på i alt kr. 500.000 til sikkerhed for bankgæld. Løsøre pantebrevene giver pant i driftsmidler, lejeret og goodwill. Aktivernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2017 kr. 381.687.

**14. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt kr. 0.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Claus Bagger Jørgensen Holding ApS	Hovedaktionær
Strandjægervej 10	
2791 Dragør	

#### Koncernregnskab

##### Tilknyttede virksomheder, der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

West House A/S, Dragør, modervirksomhedens ejerandel 51%

West House Holding ApS, Dragør, modervirksomhedens ejerandel 10%

Tilknyttede virksomheder som West House Holding ApS ejer 49%:

West House A/S

Tilknyttede virksomheder som West House A/S ejer 51%:

BVS Beklædning ApS

MF Beklædning ApS

Friheden 2008 ApS

Charlotte af 2010 ApS

Tilknyttede virksomheder som BVS Beklædning ApS ejer 100%:

KGS Beklædning ApS

My Apartment ApS

Wagner Køge ApS

Tilknyttede virksomheder som BVS Beklædning ApS ejer 75%:

Schnipper Beklædning ApS

Tilknyttede virksomheder som BVS Beklædning ApS ejer 49%:

Friheden 2008 ApS

**Noter**


---

	Koncern	
	2017	2016
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	874.326	1.307.713
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-4.848	-4.093
Andre finansielle indtægter	-1.070.734	-1.213.027
Øvrige finansielle omkostninger	57.149	674.313
Skat af årets resultat	1.290.830	565.271
	<b>1.146.723</b>	<b>1.330.177</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	506.465	-1.667.452
Ændring i tilgodehavender	20.459.129	-2.974.720
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-20.588.945	4.738.210
Andre ændringer i driftskapital	-644.339	-938.331
	<b>-267.690</b>	<b>-842.293</b>